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"Krzywicka. Długie życie gorszycielki" autorstwa Agaty Tuszyńskiej to historia życia prekursorki

polskiego feminizmu. Polecamy Wam tą nowość od Wydawnictwa Literackiego.

Irena Krzywicka wyprzedzała czasy, w których żyła. Odważnie głosiła swe poglądy, wywierając

wpływ na innych. Nie bez powodu uważano ją za jedną z najbarwniejszych postaci

przedwojennej Warszawy.

Pisarka i feministka, eseistka, tłumaczka, przyjaciółka skamandrytów, a ponadto propagatorka

świadomego macierzyństwa, antykoncepcji i edukacji seksualnej.

Nieustannie towarzyszyła jej aura sensacji i skandalu. Jedni określali ją jako gorszycielkę i

kobietę bezwstydną, inni uwielbiali za odwagę, konsekwencję i bezkompromisowość. Otaczała

się najbardziej znanymi postaciami międzywojennej bohemy artystycznej, wielokrotnie

portretował ją Witkacy. O jej romansie z Tadeuszem Boyem-Żeleńskim plotkowała cała stolica.

Krzywicka oddała serce Boyowi, jednak jej największą miłością byli dwaj synowie. Wiele w życiu

osiągnęła, wiele też straciła. Wojna zabrała jej męża i przyjaciela, choroba – uwielbianego syna.

Agata Tuszyńska najpierw w "Wyznaniach gorszycielki" spisała wspomnienia Krzywickiej, a po

jej śmierci powróciła do tej historii w książce "Długie życie gorszycielki" łącząc biografię z

narracją literatury faktu. Przeprowadziła dziesiątki rozmów, odnalazła niepublikowane wcześniej

dokumenty. Dzięki temu książkę o Krzywickiej czyta się jednym tchem, jak najlepszą powieść.

 

KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy książki "Krzywicka. Długie życie gorszycielki" Agaty

Tuszyńskiej wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, żeby wygrać książkę? 

Napiszcie nam, jaka kobieca biografia, którą czytaliście, zrobiła na Was największe

wrażenie i dlaczego? Odpowiedź podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku,

12 marca do godz. 12. W tytule maila wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści

adres, na który ma zostać przesłana książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy

indywidualnie.
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